Дело № 2-323/2022
УИД 16MS0097-01-2022-000444-89
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

Именем   Российской   Федерации
09 марта 2022 года

город Бугульма РТ

Мировой судья участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева М.Б., при секретаре Ивановой П.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Тинькофф Банк» к Михайлову Р.Н. о взыскании задолженности по договору кредитной карты,

Руководствуясь статьями 12, 56, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования акционерного общества «Тинькофф Банк» к Михайлову Р.Н. о взыскании задолженности по договору кредитной карты удовлетворить.

Взыскать с Михайлова Р.Н. в пользу акционерного общества «Тинькофф Банк» задолженность по договору кредитной карты № *** от 16 ноября 2020 года за период с 16 апреля 2021 года по 06 сентября 2021 года в размере 17 940 (семнадцать тысяч девятьсот сорок) рублей 58 копеек (в том числе просроченную задолженность по основному долгу в размере 15 348 рублей 36 копеек, просроченные проценты в размере 2 386 рублей 72 копейки, штрафные проценты в размере 205 рублей 50 копеек), а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 717 (семьсот семнадцать) рублей 62 копейки.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения мирового судьи, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения мирового судьи об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Председательствующий                  Подпись
         М.Б. Кияева

Копия верна

Мировой судья

Решение вступило в законную силу «___»_____________ 202__ года.

Мировой судья: